Договор № 28/2023

поставки товара

г. Текели                                                                                                 «14» сентября 2023 г.

ТОО «Т-Транзит», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Долгалёвой

Айгуль Биржановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

ТОО «Grindstone», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в лице директора Паршина

Олега Валериевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, определенный

способом запроса ценовых предложений на информационной системе электронных закупок

caspytender.kz. на основании протокола № CASPY.2023.ЗЦП-18200 от 14.09.2023 года и Правил

осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных Приказом

министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года  №73,

именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий

Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. По Договору поставки товара Поставщик обязуется поставить и передать в собственность

Заказчика товар, в соответствии с номенклатурой, количеством и по цене, указанным в

Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется

принять товар и оплатить его стоимость.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора и стоимость товара составляет 2 451 000 (два миллиона

четыреста пятьдесят одна тысяча) тенге, без учета НДС.

Допускается поставка с отклонениями от весов поставляемого товара до ± 3%.

Безналичный расчет перечислением денежных средств на расчетный счет поставщика услуг в

размере 100% до 31 декабря 2023г.

2.3. Оплата стоимости товара, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, производится Заказчиком

путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика и по платежным

реквизитам, указанным в ст. 13 настоящего Договора.

3. Гарантии. Качество

3.1. Поставщик гарантирует высокое качество поставляемого товара.

3.2. Поставщик гарантирует, что товар, поставляемый в рамках Договора, является новым,

неиспользованным. Если в течение 10 (десяти) календарных дней с момента приемки товара

Заказчиком и подписания накладной на отпуск запасов на сторону будут выявлены дефекты

(заводской брак) товара или его несоответствие условиям Договора, Поставщик обязуется

заменить дефектный товар на новый в течение 10 (десяти) календарных дней с момента

предъявления Заказчиком соответствующих требований. Все расходы  по замене дефектного

товара, в том числе транспортные расходы по доставке товара на склад Заказчика, несет

Поставщик собственными силами и за счет собственных средств.

3.3. Качество и комплектность поставляемого товара должны соответствовать ГОСТам,

техническим условиям или другим техническим требованиям применительно к данному виду

товара и подтверждаться сертификатом качества/соответствия или паспортом завода-

изготовителя.

4. Упаковка и маркировка

4.1. Товар передается в упаковке, соответствующей государственным стандартам, техническим

условиям, другой нормативно-технической документации, при этом упаковка должна

обеспечивать сохранность товара во время транспортировки соответствующим видом

транспорта.

4.2. Поставщик несет ответственность за все потери и/или неисправности, связанные с

ненадежной упаковкой и неправильной маркировкой в размере причиненных убытков.

5. Порядок и срок поставки товара

5.1. Поставка товара осуществляется в течение 1 (одного) календарного дня с момента

заключения договора.

5.2. Товар считается поставленным с момента его передачи Поставщиком уполномоченным

лицам Заказчика.

5.3. Товар, подлежащий поставке, должен иметь следующие сопроводительные документы:

5.3.1. Электронный счет-фактура, выставленная Поставщиком в ИС ЭСФ (информационной

системе электронных счетов-фактур);

5.3.2. Накладная на отпуск товаров на сторону.

5.4. Поставщик несет ответственность за достоверность информации, содержащейся в

сопроводительных документах, указанных в п. 5.3. настоящего Договора.

5.5. Поставщик собственными силами осуществляет поставку товара на склад Заказчика,

расположенный по адресу: Республика Казахстан, область Жетісу, город Текели, улица

К.Сатбаева, 1.

6. Уведомления, переписка

6.1. Любые уведомления или другая информация, которая должна быть передана одной из

Сторон другой Стороне, будут считаться действительно переданными, направленными

предварительно по электронной почте или с посыльным по адресам, указанным в ст. 13

настоящего Договора.

6.2. Настоящий Договор, приложения и дополнения к нему, переданные по электронной почте,

имеют юридическую силу до замены на оригинал, которые должны быть произведены не позднее

10 (десяти) календарных дней с момента отправки соответствующего документа посредством

электронной почты.

7. Приемка товара

7.1. Приемка товара от Поставщика осуществляется уполномоченным лицом Заказчика в течение

одного календарного дня со дня поступления товара на склад Заказчика путем его осмотра и на

основании документов, указанных в п. 5.3. настоящего Договора.

7.2. В случае обнаружения в поставленном товаре недостатков, факта недопоставки или иных

несоответствий условиям Договора, Заказчик уведомляет об этом Поставщика по электронной

почте или иным средством связи и составляет акт с участием представителей Поставщика.

7.3. В этом случае, Поставщик обязуется в течение 2 (двух) календарных дней принять решение

по факту ненадлежащей поставки и сообщить о нем Заказчику. При этом, Поставщик за свой счет

обязуется не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента получения уведомления от

Заказчика произвести замену дефектного товара на новый или поставить недопоставленную

часть товара.

7.4. В случае отказа от поставленного товара, не соответствующего техническим требованиям,

Заказчик обязан обеспечить его сохранность, принять на ответственное хранение и

незамедлительно уведомить об этом Поставщика.

8. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение

обязательств по настоящему Договору, возникших помимо воли и желания Сторон и которые

нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские

волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные

бедствия.

8.2. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением

наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, для которой стало невозможным выполнение своих обязательств по настоящему

Договору, должна в течение 3 (трех) календарных дней направить извещение другой Стороне о

начале и прекращении действия обстоятельств, воспрепятствовавших выполнению обязательств

по настоящему Договору.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 1 (одного) месяца и не

обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут любой из

Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

9. Срок действия, изменение Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу в день его подписания Сторонами и действует до 31

декабря 2023 года, а в части всех расчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств

по настоящему Договору.

9.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора с

проведением всех взаиморасчетов в течение 7 (семи) рабочих дней в следующих случаях:

9.2.1. Поставки товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть

устранены в приемлемый для Заказчика срок;

9.2.2. Нарушения Поставщиком срока поставки товара, указанного в п. 5.1. Договора;

9.2.3. При перемене Поставщика, если это не согласовано с Заказчиком.

9.3. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор, направив Поставщику соответствующее

письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В

этом случае расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой

обязанности по отношению к Поставщику при условии, если расторжение Договора не наносит

ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций,

которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.

9.4. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, а также в случаях,

предусмотренных гражданским законодательством Республики Казахстан.

10. Разрешение споров

10.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору Стороны обязуются

принять все меры к их урегулированию путем переговоров.

10.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между

Сторонами, они передаются на рассмотрение и разрешение в суд, в соответствии с

процессуальным законодательством Республики Казахстан.

11. Ответственность Сторон

11.1. В случае необоснованного одностороннего отказа от исполнения настоящего Договора,

виновная Сторона уплачивает другой Стороне неустойку в размере 10% от суммы настоящего

Договора и стоимости товара.

11.2. За нарушение обязательств по сроку поставки товара, указанному в п. 5.1. настоящего

Договора, в том числе недостающего либо не заменённого дефектного товара, Поставщик

уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от суммы неисполненного обязательства за

каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Договора.

11.3. За нарушение обязательств по сроку оплаты стоимости товара, указанному в п. 2.2.

настоящего Договора, Заказчик уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от суммы

просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Договора.

11.4. В случае расторжения Договора по основаниям, предусмотренным п. 9.2. настоящего

Договора, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 10% от стоимости Договора.

11.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, применяются

в соответствии с нормами действующего законодательства на территории Республики Казахстан.

11.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения

нарушений.

11.7. Неустойка подлежит оплате Стороной по получению обоснованного письменного

требования (претензии) другой Стороны.

12. Прочие условия

12.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены

в письменном виде, подписаны обеими Сторонами и заверены печатью.

12.2. Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязательства по настоящему

Договору какому-либо третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.

12.3. Настоящий Договор и приложения и дополнения к нему, переданные по электронной почте,

имеют юридическую силу до замены на оригинал, которые должны быть произведены не позднее

10 (десяти) календарных дней с момента отправки соответствующего документа посредством

электронной почты.

12.4. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) идентичных экземплярах на русском языке,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

13. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон

ЗАКАЗЧИК:          ПОСТАВЩИК:

ТОО «Т-Транзит»

Республика Казахстан

Область Жетісу, 041700,

г.Текели, ул. Д.Конаева, 178

Тел. 8 (728 35) 4 91 17

БИН 110740003844

ИИК: KZ338562203115829991 (KZT)

Отделение 0905 в г.Текели Филиала

АО «Банк Центр Кредит» в г.Талдыкорган

БИК:   KCJBKZKX

Директор Долгалёва А.Б.

ТОО «Grindstone»

Республика Казахстан

Область Жетісу, 041700,

г.Текели, ул. Д.Конаева, 14

Тел. 8 (728 35) 4 56 27

БИН 140240017792

ИИК: KZ 938562203110529801

Отделение 0905 в г.Текели Филиала

АО «Банк Центр Кредит»

в г.Талдыкорган

БИК: KCJBKZKX

Директор Паршин О.В.

Договор подписан с использованием электронной цифровой подписи
 Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 07 января

2003года № 370 «Об электронном документе и электронной цифровой

подписи» удостоверенный посредством электронной цифровой подписи

лица, имеющего полномочия на его подписание, равнозначен

подписанному документу на бумажном носителе

Приложение № 1

к Договору № 28/2023

от 14.09.2023 г.

№

п/п

Наименование

товара

Ед.

изм.
Кол-во

Цена за

единицу

(тенге,

без учета НДС)

Общая сумма

(тенге, без

учета НДС)

1 Кабель АСБл-10 3х185 метр 300 8 170,00 2 451 000,00

Итого (тенге, без учета НДС)

Всего наименований:

1. На общую сумму:

2 745 120,00 (два миллиона семьсот сорок пять тысяч сто двадцать) тенге 00 тиын с учетом

НДС. Поставщик обязуется поставить продукцию в полном объеме.

2. Условия и сроки оплаты:

Оплата Товара: 100% до 31 декабря 2023г.

3. Сроки поставки: Поставщик обязуется поставить товар в полном объеме в течение 1 (одного)

календарного дня после подписания договора.

4. Товары являются заказными, обмену и возврату не подлежат (кроме брака). Подписание

данной спецификации клиентом, означает согласие с условием спецификации.

5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РК.

6. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью договора поставки №  28/2023 от

14.09.2023г., составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Поставщик организовывает доставку в адрес Покупателя: РК, область Жетісу, г.Текели,

ул.К.Сатпаева, 1, за счет Поставщика.

8. Подписи Сторон:

Заказчик                                                                   Поставщик

ТОО «Т-Транзит»                 ТОО «Grindstone»

Директор Долгалёва А.Б.                                                 Директор Паршин О.В.

Договор подписан с использованием электронной цифровой подписи
 Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 07 января

2003года № 370 «Об электронном документе и электронной цифровой

подписи» удостоверенный посредством электронной цифровой подписи

лица, имеющего полномочия на его подписание, равнозначен

подписанному документу на бумажном носителе

Стоимость без НДС: 2 451 000 тенге

Сумма НДС: 294 120 тенге

Всего к оплате:       2 745 120 тенге

Сведения о документе Договор поставки Кабель АСБл-10 3х185 № 28-2023 от 14.09.2023 №

Документ Договор поставки Кабель АСБл-10 3х185 № 28-2023 от 14.09.2023 зарегистрирован и подписан
с помощью сервиса электронного документооборота Учет.ЭДО (https://edo.uchet.kz)

MD5 Hash документа: 632058ee499d63d0bdf6e8d1abc6b7cb

Ссылка на электронный документ:
Для отправителя - https://edo.uchet.kz/random_docs/622538
Для получателя - https://edo.uchet.kz/random_docs_in/622538

Документ подписан в Учёт.ЭДО обеими сторонами
Отправителем 14.09.2023 12:01:06 Получателем 14.09.2023 13:17:54
Подписант отправителя Подписант получателя

Подписант:

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Т-
ТРАНЗИТ"(11074000384
4)

ФИО:
ДОЛГАЛЁВА АЙГУЛЬ
БИРЖАНОВНА(831007
401771)

E-mail подписанта: RNAME=ДОЛГАЛЁВА

Права подписанта: Первый руководитель

Информация о сертификате

Удостоверяющий центр:
РМК «МЕМЛЕКЕТТІК
ТЕХНИКАЛЫҚ
ҚЫЗМЕТ»

Выдан:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Номер сертификата:
447773599021714423239
785561977492343969365
839701

Сертификат действителен:
с 2023-02-20 17:33:34 по
2024-02-20 17:33:34

Подписант:

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Grindstone"(140240017
792)

ФИО:
ПАРШИН ОЛЕГ
ВАЛЕРИЕВИЧ(7902150
50326)

E-mail подписанта: annatekeli17@mail.ru

Права подписанта: Первый руководитель

Информация о сертификате

Удостоверяющий центр:
РМК «МЕМЛЕКЕТТІК
ТЕХНИКАЛЫҚ
ҚЫЗМЕТ»

Выдан:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Номер сертификата:
545965886154376957581
141326997889982624308
972652

Сертификат действителен:
с 2023-02-21 10:44:15 по
2024-02-21 10:44:15

Подпись отправителя:

MIIElDCCBD6gAwIBAgIUTm7c1D5USmGp7g2bKV+lxQOfT1UwDQYJKoMOAwoBAQECBQAwUzELMAkGA1UEBhMCS1oxRDBCBgNVBAMMO9Kw0JvQotCi0KvSmiDQmtCj05jQm9CQ0J3QlNCr0KDQo9Co0Ksg0J7QoNCi0JD
Qm9Cr0pogKEdPU1QpMB4XDTIzMDIyMDExMzMzNFoXDTI0MDIyMDExMzMzNFowggEbMSgwJgYDVQQDDB/
QlNCe0JvQk9CQ0JvQgdCS0JAg0JDQmdCT0KPQm9CsMRswGQYDVQQEDBLQlNCe0JvQk9CQ0JvQgdCS0JAxGDAWBgNVBAUTD0lJTjgzMTAwNzQwMTc3MTELMAkGA1UEBhMCS1oxcjBwBgNVBAoMadCi0L7QstCw0YDQuN
GJ0LXRgdGC0LLQviDRgSDQvtCz0YDQsNC90LjRh9C10L3QvdC+0Lkg0L7RgtCy0LXRgtGB0YLQstC10L3QvdC+0YHRgtGM0Y4gItCiLdCi0KDQkNCd0JfQmNCiIjEYMBYGA1UECwwPQklOMTEwNzQwMDAzODQ0MR0wGwY
DVQQqDBTQkdCY0KDQltCQ0J3QntCS0J3QkDBsMCUGCSqDDgMKAQEBATAYBgoqgw4DCgEBAQEBBgoqgw4DCgEDAQEAA0MABEDLRTiYFMRxTuEXbAOFJFo+ju5gflkWWkZftYRJvtnabBKQ7ZF0SaSYBFq3Sxxu8DCzcHxd
mXTWUBxw83Qz+R7oo4ICDjCCAgowDgYDVR0PAQH/
BAQDAgbAMDMGA1UdJQQsMCoGCCsGAQUFBwMEBggqgw4DAwQBAgYJKoMOAwMEAQIBBgkqgw4DAwQDAgEwXgYDVR0gBFcwVTBTBgcqgw4DAwIBMEgwIQYIKwYBBQUHAgEWFWh0dHA6Ly9wa2kuZ292Lmt6L2Nwc
zAjBggrBgEFBQcCAjAXDBVodHRwOi8vcGtpLmdvdi5rei9jcHMwWAYDVR0fBFEwTzBNoEugSYYiaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9nb3N0LmNybIYjaHR0cDovL2NybDEucGtpLmdvdi5rei9uY2FfZ29zdC5jcmwwXAY
DVR0uBFUwUzBRoE+gTYYkaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JshiVodHRwOi8vY3JsMS5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JsMGMGCCsGAQUFBwEBBFcwVTAvBggrBgEFBQcwAoYjaHR0cDov
L3BraS5nb3Yua3ovY2VydC9uY2FfZ29zdC5jZXIwIgYIKwYBBQUHMAGGFmh0dHA6Ly9vY3NwLnBraS5nb3Yua3owHQYDVR0OBBYEFM5u3NQ+VEphqe4NmylfpcUDn09VMA8GA1UdIwQIMAaABFtqc+kwFgYGKoMOAwMF
BAwwCgYIKoMOAwMFAQEwDQYJKoMOAwoBAQECBQADQQDsBU31M0WyCFJ+Y0BH9gn9opJ5oqCKcl5UvhCnvpUyM75WYBv6BA8nnXkiqmaPQ+XORUhD+/6EDVC6rP0N+wAf

Подпись получателя:

MIIEcjCCBBygAwIBAgIUX6H1AUpWtyqSodXGuM/
VPR9ozGwwDQYJKoMOAwoBAQECBQAwUzELMAkGA1UEBhMCS1oxRDBCBgNVBAMMO9Kw0JvQotCi0KvSmiDQmtCj05jQm9CQ0J3QlNCr0KDQo9Co0Ksg0J7QoNCi0JDQm9Cr0pogKEdPU1QpMB4XDTIzMDIyMTA0NDQxN
VoXDTI0MDIyMTA0NDQxNVowggEEMR4wHAYDVQQDDBXQn9CQ0KDQqNCY0J0g0J7Qm9CV0JMxFTATBgNVBAQMDNCf0JDQoNCo0JjQnTEYMBYGA1UEBRMPSUlONzkwMjE1MDUwMzI2MQswCQYDVQQGEwJLWjFrM
GkGA1UECgxi0KLQvtCy0LDRgNC40YnQtdGB0YLQstC+INGBINC+0LPRgNCw0L3QuNGH0LXQvdC90L7QuSDQvtGC0LLQtdGC0YHRgtCy0LXQvdC90L7RgdGC0YzRjiAiR3JpbmRzdG9uZSIxGDAWBgNVBAsMD0JJTjE0MDI
0MDAxNzc5MjEdMBsGA1UEKgwU0JLQkNCb0JXQoNCY0JXQktCY0KcwbDAlBgkqgw4DCgEBAQEwGAYKKoMOAwoBAQEBAQYKKoMOAwoBAwEBAANDAARAFIcwnznD9L3fqgjuqjXNpS+HPvjLSa9niIV2N3toaP8ZtpLSmbY
qI5bpk/iPL3kRnKgJ16oaG56pSQCtIr3Wx6OCAgMwggH/MA4GA1UdDwEB/
wQEAwIGwDAoBgNVHSUEITAfBggrBgEFBQcDBAYIKoMOAwMEAQIGCSqDDgMDBAECATBeBgNVHSAEVzBVMFMGByqDDgMDAgEwSDAhBggrBgEFBQcCARYVaHR0cDovL3BraS5nb3Yua3ovY3BzMCMGCCsGAQUFBwI
CMBcMFWh0dHA6Ly9wa2kuZ292Lmt6L2NwczBYBgNVHR8EUTBPME2gS6BJhiJodHRwOi8vY3JsLnBraS5nb3Yua3ovbmNhX2dvc3QuY3JshiNodHRwOi8vY3JsMS5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9nb3N0LmNybDBcBgNVHS4EVTBT
MFGgT6BNhiRodHRwOi8vY3JsLnBraS5nb3Yua3ovbmNhX2RfZ29zdC5jcmyGJWh0dHA6Ly9jcmwxLnBraS5nb3Yua3ovbmNhX2RfZ29zdC5jcmwwYwYIKwYBBQUHAQEEVzBVMC8GCCsGAQUFBzAChiNodHRwOi8vcGtpLmd
vdi5rei9jZXJ0L25jYV9nb3N0LmNlcjAiBggrBgEFBQcwAYYWaHR0cDovL29jc3AucGtpLmdvdi5rejAdBgNVHQ4EFgQU36H1AUpWtyqSodXGuM/
VPR9ozGwwDwYDVR0jBAgwBoAEW2pz6TAWBgYqgw4DAwUEDDAKBggqgw4DAwUBATANBgkqgw4DCgEBAQIFAANBAPZTpXDqZmV3I1aM3mEZSWbwxFlH4v3lro//ZcvvyRsiDVZuL+zmkkDKT2Uigv7Dd3xmWHHk4Ys8/
Z+hmeA4ECc=